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YEL - uudistus 1.1.2011 alkaen 
 
Yrityksessä johtavassa asemassa toimivat omistajat, joiden omistusosuus ylittää 30 % kuuluvat 
jatkossa yrittäjän eläkelain (YEL) piiriin, kun hallituksen lakiesitys yrittäjän sosiaaliturvan 
kehittämiseksi hyväksyttiin eduskunnassa.  
 
Yrittäjän eläkelakiin tehdyn muutoksen mukaan yrittäjiksi luokitellaan yksin yli 30 % osakeyhtiön 
osakkeista omistavat ja heidät, joiden omistamien osakkeiden tuottama äänimäärä ylittää 30 %. 
Aiemmin vaadittu omistusosuus oli vähintään 50 %.  
 
YEL-vakuutuksen piiriin kuuluvat edelleen myös samassa taloudessa asuvat perheenjäsenet, jotka 
omistavat yhdessä yli 50 % yhtiön osakkeista tai äänivallasta. 
 
Lakimuutos tulee voimaan 1.1.2011. Vain pääomatuloja nostaneiden ja yrityksessä johtavassa 
asemassa työskentelevien, jotka eivät ole tähän asti olleet YEL-vakuutettuja, tulee ottaa vakuutus 
30.6.2011 mennessä. Työntekijän asemassa olleilla TyEL:ssä tähän asti vakuutetuille määräaika 
päättyy 1.1.2014. Lakisääteisen YEL-vakuutuksen ottamista ei kannata lykätä. 
 
Ensimmäistä kertaa YEL:n piiriin tuleva yrittäjä on oikeutettu saamaan 25 %:n aloittavan yrittäjän 
alennuksen yhteensä 48 kuukauden YEL-maksuista. Alennus koskee myös TyEL:stä YEL:n piiriin 
siirtyviä. 
 
 

YEL-vakuutuksen esittely 
 
YEL-vakuutus on yrittäjän sosiaaliturvan perusta. Tämä yrittäjille lakisääteinen vakuutus takaa 
yrittäjän ja hänen perheensä toimeentulon silloin, jos yrittäjätoiminta merkittävästi vähenee tai 
päättyy työttömyyden, sairastumisen tai iän vuoksi.  
 
YEL-vakuutus on pakollinen 18-67-vuotiaalle yrittäjän asemassa työskentelevälle henkilölle, jonka 
työpanoksen arvoksi arvioidaan vähintään 6 896,69 euroa vuonna 2011. Yksi vakuutus kattaa 
yrittäjän kaiken yritystoiminnan. Vanhuuseläkkeen saajalle YEL-vakuutus on vapaaehtoinen.  
 
YEL-maksu määräytyy ilmoitetun työtulon perusteella. Työtulo on yhtä kuin palkkasumma, joka 
maksettaisiin yhtä ammattitaitoiselle henkilölle kuin yrittäjä itse. Vuonna 2011 vakuutusmaksu alle 
53-vuotiaille yrittäjille on 21,6 % ja 53-vuotiaille ja sitä vanhemmille yrittäjille 22,9 % työtulosta.  
 
YEL-vakuutuksella yrittäjä vaikuttaa suoraan eläketurvansa määrään. Lisäksi YEL-vakuutuksen 
myötä yrittäjä kuuluu mm. sairauspäivärahan, vanhempainpäivärahan, erityishoitorahan, 
kuntoutusrahan ja työttömyysturvan piiriin.  
 
YEL-maksu on vähennyskelpoinen verotuksessa. 


